stionalibus seu croniciis quibus a maioribus nostris fides communiter adhibita est; credere debemus. ut notat Bar. in. I. j. ff. si cer. pe. **H**inc etiam est quod dicta Aristoteli **A**pocritis et similiu[m] fidē faciunt, quod communiter in omnibus studiis recepta sunt. Idem de libro feodor[um] prout notat Pano[r]. in. c. si. de seu. Aut est talis liber seu scriptura: cui cōtinet a maiori bus nostris creditū nō est, nec reperitur in loco ubi seruant scripture autentice, et talis scripture seu liber facit adhunc iuliu[m] seu p̄sumptionē: nō autē ple nam p̄bationē. **H**oc p̄baratur a contrario in. d. c. ad audientia, et fuit de mēte Inno[s]p[er] Rubrica, de p[re]se. et. Itē dicit glo. in. d. c. cū causam, quod credit instrumento, p[ro]ducto ex archivio publico. Et est archivus locus in quo reponunt scripture publice. Et fīm Pano[r], p[ro] hoc dico facit. d. c. ad audientia Itē dicit glo. quod credit scripture sculpe in aliquo columnā vel lapide. Pano[r] hoc intelligit in nō tendentibus in aliquid p[ro]indicū. Nam alios faciunt plenā fidē, aliqui administran[ti] fīm qualitate loci ubi reperiuntur et fīm quantitatē p[ro]indicū. vide in. l. monumētorū. L. de reli. et sumpt. su. ubi dicitur quod scripture monumentorū seu sepulcri minime probant p[ro]prietatē ipsius. Glo. etiā ibi colligit quod administran[ti]a et si non plene p[ro]bent coadunata tñ faciunt plenas p[ro]bationes. quod illud quod si nō p[ro]lunt singula multa inveniunt.

An autē hoc sit verū indistincte ut p[ro]bationes impfecte coniungant ad faciendā plenā p[ro]bationē. Vide enim quod nō. Nā singulares testes nibil probant. ut in. c. licet extra de p[ro]ba, et multa impfecta nō faciunt vnu p[ro]fectū. ut in. c. quo rūndā. cū glo. xiiij. dist. So. aut p[ro]bationes diuerse tendunt ad vnu. aut ad diversia. Primo casu sunt commisibiles, et si sunt sufficientes ad iudicis animū inducēdā ad plenā credulitatem; inducunt enī plenā p[ro]bationē. Et hoc p[ro]cedit siue sint eiusdem generi siue diuersi. ut vnu testis cū fama. iuxta nota in. c. i. de ap[osto]lo. Idē dic in alijs p[ro]sumptionib[us] et administran[ti]bus uno teste de vnu vel plurib[us] de credulitate probant. Secundo casu cū tendunt ad diuersa; tunc non sunt commisibiles. Exemplū in plurib[us] testib[us] singularib[us]. Idē vide si aliqui testes depōnat de multo. s[ed] nō p[ro]ferte. et aliqui de confessione mutui. et nō p[ro]fete. ut nō coniungant ad faciendā plenā p[ro]bationē. quia mutuu[m] et confessio sunt diuersa. ne ten- dunt ad vnu totū faciendū. cum sepe sit vnu sine reliquo.

An autē priuata scriptura quod scribit inter p[ri]ntes que vocat apoc[aly]pa: vel apoc[aly]sa faciat fidē. Pano[r]. in. c. ii. de si. instru. cōcludit quod si talis apoc[aly]sa b[ea]t subscriptionē p[ro]t[est]ū et testis. tunc facit fidē. Secundū g[eneris] si tunc habeat subscriptionē partī aut testimoniū. aut nullum isto[r].

An autē dicta scriptura debet cōtinere die. locum. annos dñi. et h[abitu]m. Bar. in. l. cū tabernā. S. idem quod si. ff. de pig. tenet quod nō. Et hoc limitat Pano[r] mita. quādo agitur de solo preiudicio scri- bentis.

An autem litera mississima: aut librationū mer-

catoris faciant fidē. vide in. d. c. ii. p[ro] Pano[r]. et mul- ta similia.

Promissio. vide supra in rāre in si.

Progatio post partū. **O**nus post partū debeant mulieres abstineret ab ingressu ecclesie. Rū. si intra-re velint ecclesię ad agenduz gratias: nō peccant; nec sunt prohibende. Si tñ ex venerazione volunt aliquantulū abstineret; deuotio ea[n] nō est impro- banda. ex eo. c. vno.

Questiarū. **O**nus sacerdos teneat admittere istos questores elemosynarum. ut sancti Anthōni vel sancti Ber. et h[abitu]m. Rū. fīm pano[r]. i. u. cū ex eo. de pe. et re. ubi cōcludit post doc. quod aut nō habet literas apostolicas vel dyocelani. et tunc nō tenet. nec debet eos recipere p[er] tex. ibi admitti. prohibemus. Aut habent literas et tunc si sunt vere et non suspecte; tenetur eos admittere. Secundū si sunt false vel sus- pecte. quia tunc p[ot]est consulere ep[iscop]i. Et idē dic de ep[iscop]o qui isti deferunt literas apostolicas. unde ep[iscop]i possunt illas examinare; an sunt false. Et idō solēt ep[iscop]i facere statuta. ut nulla l[et]ra apostolica admitta- tur sine ipsoz cōscientia et examinatione. Laueat tñ ep[iscop]s ne hoc faciat in fraude. Ille s[ed] puniret. et in c. dicit in. c. q[uo]d. de puni. Et p[ro]dicta procedit in istis questionib[us] cōtūcu[m]: sunt etiā exempti. Et hoc intellige quod volunt petere nosē hospitalium; aut mo[n]asteriorū. secundū si. p[ro]lepsis. Nā tunc p[on]it admetti sine literis. Itē isti questores non p[on]it p[ro]dicare nec aliquid p[ro]ponere. petēdo elemosynas. nisi quod in li- teris cōtineat. Et hoc fuit statutū. quod ipsi solebant p[ro]ponere multas abusiones et dicere multa mēda- cia. Et maxime cōmūnū vota et absoluēdo a pena et a culpa. Et b[ea]t[us] p[ro]pus est quod exceedētes in talibus p[er] ep[iscop]im loci puniri p[on]it. ut in cle. ii. et de pe. et re. Itē isti questores elemosynarū debent esse mo[n]esti et discreti. nec debet hospitari in locis incongruis. nec portare false religionis hitu. Et si tales sunt: ep[iscop]s p[ot]est eos punire tanq[ue] excedētes in eius territorio. ut in. d. cle. ii. Et si. p[ro]pter eos impediret inquisitionis officiū: possunt p[er] inquisidores cōpesci a p[ro]dicatione. ut in. c. ut officiū. de hereti. l. vi.

Religio. i. cōmūniter.

Onus religiosus peccet transgrediendo ea quod sunt in regula. Rū. fīm Tho. sedā se de. q. lxxvii. votū. profissionis recipit p[ri]ncipaliter tria. s. obediēt[ur]. paupertatē et castitatem. Et horum transgressio obligat ad mortale. Alio[r] autē transgredīlio nō nisi p[ro]pter cōtemptū regule vel ip[er] p[re]ceptu[m] a p[la]to oretenuis factū: siue in regula exp[er]iū. quā hoc est letare facere p[er] votū obediēt[ur]. sicut reperitur in re g[eneris] fratrum minor[um]. ubi p[ro]pter illa tria substantialia sunt multa alia p[re]cepta. et quedā alia cōp[er]tentia p[re]ceptis. quā oia obligat ad mortale. ut patet in cle. xiij. de p[ro]p[ter] s[ic]. Nā sic in alijs regulis. Ille autē qui p[ro]ficit nō voleat seruare oia quod sunt in regula tanq[ue]

Ibi. d. Itē idem. q. 22. aliquid rotundū dicit. Uno fuit sicut regle p[ro]pria et p[ro]pria ad artū. Et h[abitu] et h[abitu] transgressio q[ui] ad ea quā radūt cont[r]a sub p[ro]prio obligat ad mortali. q[ui] ad ea q[ui] vix. Sat rotū nō obligat. p[er] nō obligat ad mortali. nō p[er] ro- tundū. Alio modo rotundū aliq[ue] in

Religio. I.

obligatoria. quia qui obligaret ad impossibile. sed voullet regularē vitā. que essentialiter consistit in p̄diciis tribu vel fin q̄ in regula ponunt. put dicit cle mens in d. cle. q̄ ad filia euāglica fratres minores tenent ut ad p̄cepta vel vt ad consilia. put ponuntur in dicta regula.

TQuid de his que lucrat monachus fugitiuns seu apostata. Rū. totū monasterio suo lucratur. xvij. q. ii. abbates. etiā fin Inno. si vetante monasterio acquirit. vt. ff. de acquir. re. do. l. letia. Sz fin cuncte si monachus sit electus: ea q̄ lucrat: nulli acq̄rit. nec valet contractus eius. Et addit. posset tamē dici q̄ acquirit epo: a cui? iurisdictione nō est absolutus.

TOꝝ religiosi succedat in bonis parentiū. Rū. quo ad frēs minores nō. per cle. exxi. de v. si. Alij sō sic. aut ex regula. aut ex privilegio. nec pentes possunt eos exheredare: quibus duz laici fuerint in causam ingratitudinis incidissent. vt. L. de epi. et cle. l. deo nobis. xix. q. iii. c. fi. Religiosis p̄cipit in virtute obediēt. vt sub intermissione maledictionis ererne ne in sermonib⁹ detrahant platis: vel retrahant aliquos ab ecclēsia: suaꝝ frequentia. vel indulgentias indiscretas. p̄nuncient. tne retrahant testatores a restitutionib⁹ vel legatis matrib⁹ ecclēsīs siēdis. nec legata vel debita aut maleablatā incerta: sibi vel suū ordinis fratrib⁹ vel coenitib⁹ in p̄iudicium aliorū fieri vel erogari. p̄curent. Nec absoluat quēs in casib⁹ reseruatis pape vel epo. hec in cle. religiosi. de paul. et ibi dicit glo. sup v. alioz p̄iudiciz. i. quibus dare debebant vel dare volebant. Arebi. autē flo. in sum. hoc limitat: q̄ religiosus hoc facit ex odio vel maluolētia. Secus si facit vt sibi vel amico suo magis p̄uidetur q̄ illi. p̄uta. testator: voluit legare tibi. L. et ego rogo vt leget. magis mihi vel alteri psonae mibi dilecte. et ille sic facit: talis fin De. de pal. in q̄to. nulli teneat. quia nulli auferat suū. Nā illi nullū ins erat acquisitū. quia nemini facit iniuriā q̄ vtitur iure suo. hec ille. licet frater Alinarus teneat q̄ peccet mortalit̄ et q̄ teneat ad restituōne.

TAn autē papa. possit dispelare in voto cōtinente vel religionis. vide s. Papa.

TOꝝ religiosus factus eps absoluatur a voto paupertatis et obediēt. Rū. fin Tho. sicut nō absoluatur a voto cōtinente: ita nec a voto paupertati. quia nihil debet hie tanq̄. p̄iū: h̄ sicut dispelator bonor ecclēsie. Sib⁹ nō absoluat a voto obediēt h̄ accidens obeditio nō tenet. si superiorē nō habeat. sicut et abbas monasterij. q̄ tū nō est a voto obedientie absoluens.

TOꝝ religiosus possit esse index. Rū. simplex religiosus index ee nō p̄ot. vt. ff. de iudi. l. cū p̄tor. in glo. Guardiani aut minorū vel p̄ores p̄dicatoꝝ bene p̄nt esse indices delegati. Juxta nō. p̄ doc. in c. statutā. de re scriptis. li. vi.

TAn autē religiosi possint esse arbitrii vel arbitrares. vide s. Arbitri.

TOꝝ religiosus possit esse executor: testamentoꝝ. Rū. si est ordinis minor nō p̄ot esse executor te-

stamentoꝝ h̄ bene p̄ot cōsulere. vt in cle. exxi. de v. si. Si autē est alterius ordinis nō p̄ot nisi super hoc petitā licentia et obtenta a supiore suo. vt extra de testa. religiosus. li. vi. talis q̄ etiā si sui exemplar vel platus teneat reddere rōne ordinario. et ordinariū tenet exigere. vt in cle. religiosis. de testamentis. Addit tū p̄dictis q̄ ad frēs minores q̄b̄ notat Bar. in gratuā minorū. vbi dicit. q̄ frēs minores nō p̄nt esse executores q̄b̄ vice hereditū sustinent. Idē quādo distributio pecunia est fienda in alios a suis ordinib⁹. Secus q̄ si relinqueret pecunia distribuēda in necessitates fratruꝝ arbitrio tal' fratris. q̄ tale executionis officiū implere p̄t bē rede spōnte solvēt. fiet enī administratio pecunie p̄ executores alios vel heredes. Et ipse frat arbitrabit. Hoc enī statui eoꝝ nō repugnat. Et rationes cle. exxi. cessant. Idem dicit pecunia sit distribuēda in sorores et moniales monasteriorū q̄ regunt p̄ ipsos frēs. Et benedictus. xii. in cōstitutionib⁹ ordinis hoc videt expōmēre. Idē dicendū est q̄b̄ sola psonaz. electio ē fienda. Nā q̄b̄ committit eis aliqđ executores officiū. in quo nullum litigium et nulla pecunie di p̄p̄atio: seu' administratio vertit. Verbi grā. q. x. flore. expendant in. x. pauperib⁹. videlicet vñ florenus. p̄ qib⁹. et q̄ tales pauperes eligant p̄ frēs minores. Hic enī nullum siet litigium. Itē nulla distributio pecunie. Nā testator ipse distribuit. h̄ p̄ fratre fiet sola electio p̄sonaz. Et in hoc casu etiā cessant rōnes cle. Item ex hoc nullū ius fratrib⁹ ipsiis acquiritur. Itē enī noīatio est meri facti. Qd p̄z quia cadit in deputatu. q̄ non est capax eoꝝ q̄ lunt iuriū civilis. vt in l. cū p̄. g. p̄. ff. de le. ii. Hoc enī si fidelis fit tutuꝝ. Ipsi enī ppter secreta q̄ audiuit in p̄fessionib⁹ melius cognoscitū paupes verecudos et alij. nec hoc est malū. nec h̄ spēni malū. In alijs autē executioꝝ p̄st frēs dare cōsilium; sine determinate: sine inde terminata petal sine de psonis sine de cōtitute nisi talis esset ingressus religionē eoꝝ. q̄ p̄ regula mōtis nō p̄t eis dare cōsilium. h̄ ad deū timet eum mittant.

TAn autē cui executio et distributioñis officiū est innūctus in testamento cū cōsilio fratruꝝ minorū debeat eoꝝ cōsiliū in q̄rere. Rū. q̄ aut testator innūct et fiat cū cōsilio fratruꝝ. eo casu q̄ ipsi frēs nō p̄t et executioꝝ. et de vibantate dōz eoꝝ cōsiliū requiri non de necessitate. Aut eo casu q̄ ipsi frēs p̄t esse executores: tūc debet eoꝝ cōsiliū regri. Non ob. l. tūc et mēnū. ff. de adm. tu. q̄b̄ ibi loquit in tutorē cui p̄tās est a lege. l. a testatore de. hic loquimur in executoꝝ cui p̄tās est ab hoīe sicut p̄tās. p̄curatoꝝ. hec Bar. vbi s. Vide s. in. c. Consilium. de bac materia.

TQuid autē si religiosus fuit creatus executor. et executus est abliꝝ cōsensu superioris. Enī gesta p̄ tū valeant. Dic fin fede. de se. q̄ valent. licet nō consentiat superior. dūmodo nō p̄dicat. Mirabile dictum. Et dñs an. de hoc facit maximū festū. Idē Ludo. ro. in suis singularib⁹. Sed hoc videt p̄ira determinata p̄ doc. in. c. ii. de testa. li. vi. vbi babet

q̄ acceptatio officiū currit
p̄ religiosum nō p̄t. tō
et ipso iurū nullū. Nā me
potest p̄t etiā redire
et necessarii importū. ve
in. vi. Nec fin. l. venia
tenerē data opinione. vi
tē. De hac materia v
et Testamentū. in.

An autē guardianus
posunt dare bane licenti
mentoꝝ p̄tere licenti
supra in simili. Et cōcō
femari p̄t q̄b̄ p̄dūt q̄
tūr arbitrares sunt lice
sta q̄ eos tentant. Et per
subdūta sunt p̄dūt q̄
Nā si alijs trahunt vel
Idē enī religiosus subd
de. p̄p̄p̄ fin dīcū. Lū
vēl sū depōder a vole
nō dīcū. et fin Zab. in
accip̄ p̄ sapientē immed

Religio. I.
grēsum. Oꝝ
ligonē possit a
Novicis. Et multa alia
materiam.

DOrū seruas possit in
nem. Rū. nō p̄t inced
tur q̄ sū seruas huc p̄
verūm sū seruas vel libo
infra triennū p̄t a dīc
que arribat. fide nō accept
p̄t vñ triennū repēn
q̄ mutari nō possit. xviij. q̄
cum dīcū tēpōs a tēpōs
ram omni genere seruas et
nācū. sū acceptā. de quā
pūmo.

And si seruas ingellus
ad p̄fessionē ante dīcū ter
tredō ḡ debet remanere un
debet sū factē dīcū q̄ sū
vel dīcū q̄ sū etiā cogn
los refēs q̄ ester liber. dīc
et de ser. nō dc. de ser.
et dīcū sū als dolos inveni
Secus sū bona fidē p̄tabi
fūmūs et p̄fēca manūmū
vēl ad monasteriū. Rū.
tēpō.

DOrū obligat ad rōmā
q̄. Rū. sū lunt obligati
vēl recipiendi. di. iiiij. le
mīcīla p̄uator. bonifaci

q; acceptatio officij executionis vel executio facta
p religiosum nō petita et obtenta licentia superius
est ipso iure nulla. Mā negativa pcedens verbuz
potest put est ibi reddit actus de iure impossibili.
et necessitate importat. ut vult glo. in regula. pōt.
in. vi. Nec fm glo. in cle. i. de testa. sufficit licentia
tauta. Bar. tñ in. l. vniuersis. L. de cu. li. x. videt
tenere dicta opiniones. videlicet q; facta executio
teneat. De hac materia vide infra Restitutio. xv.
et Testamentum. iii.

An autē guardianus vel prior q; suis subditis
possunt dare hanc licentia: teneant ipsi si deputet
executores petere licentia a suis superiorib;. Vide
supra in simili Excoicatione. xvi. Et eadē questio
formari pot qm̄ pdicti guardiani minor pstitui
tur arbitratores sine licencia suoꝝ superiorꝝ. An ge
sta p eos teneant. Et per pdicta pot dici q; sic ex q;
subditis suis pdicti guardiani pnt dare licentia.
Mā si alijs tribunis velle; etiā ipsi babebūt velle
Ideo em̄ religiosus subditus pdicta non pot fm
doc. pcpie fm dictu Ludo. q; nō habet velle. sed
velle suu dependet a voluntate pdicti sui. xii. q. i. c.
nō dicatis. et fm Zab. in cle. i. de testa. superior: ibi
acipit pro supiore immeiatu.

R eligio.ij. quo ad in gressum. Utru adultus ingressus re ligione possit ad seculū redire. vide s. Monicins. Et multa alia que pertinent ad hanc materiam.

Utru seruus possit ingredi vel recipi in religio
nem. Rū. nō pot ingredi nec debet recipi siue scia
tur q; sit seruus: siue sit persona incognita. et nesciat
vtrum sit seruus vel liber. Et si ingressus fuerit. et
infra triennium penit a dño suo. debet reddi cu oībo
que attulit. Si de tñ accepta de impunitate ipsius
Post vo triennium repeti nō pot: nisi esset talonge
q; innenir nō posset. xviij. q. ii. si q; s incognit. Et
currit dictu tēpus a tpe scie dñi. Et hec intellige
ra in omni genere seruoꝝ etiā si sint coloni. origi
nari. siue a scriptici. de quib; infra diceat Seruus
primo.

Quid si seruus ingressus monasterii recipitur
ad pfectiōne ante dictu terminu. Rū. fm Ray.
credo q; debet remanere in ordine. et monasteriu
debet satisfacere dñi. q; fuit in culpa in recipiendo.
vel dic q; si nō erat incognit? et pbabat forte p falsos
testes q; est liber. dñ restitu dñ si petat. vt
et de ser. nō or. c. de seruoꝝ. cōcor. Mo. et idem fm
toldē si albs dolose intravit religionē. sciens se fuū
Secus si bona fide putabat se liberū.

Quid si talis post facta pfectiōne fuerit dñi re
futurus et postea manumissus sit. nunq; teneat
redire ad monasteriu. Rū. fm v. q. sic. q; qntuz
in eo ē monachus fuit. vide supra Impedimenta
terio.

Utru obligati ad rōcinia possint recipi ad reli
gione. Rū. si sunt obligati ad rōcinia reipublice.
nō sunt recipiendi. di. iiii. legē. S; si obligati sunt
ad rōcinia paupatorꝝ. honestu est q; prius de rōc-

nis se expediant. nō autē est necessarium fm glo.
Ray.

Otrū ille q; est obligatus ad aliqd soluendum
poslit ingredi religione. Rū. fm Ray. pōt. nō ob
stante obligatione vel iuramento. dñmodo non ex
lenitate vel intentione subtrahendi debitū hoc fa
ciat. Et charitat seruore. Nec facit iniuriā credi
tori. q; excusat autē spūlanciū: nemo resisteris
pōt. ex de regula. c. cler. h. monasteriu tenet satissa
cere de his que cōtulit monasterio. xix. q. iii. si quā
mulier. Si tu post ingressum religionis monaste
riū occasione eius aliqd acq̄reret. puta. p successio
nem hereditariā vel donationē. siue ex testamēto
teneret monasteriu qntū illud effz. et non plus. ar.
d. c. si q. cōcor. Inno. et Hostiē. Poterit etiā vt ait
Ray. in monasterio existens scribere. vel aliud ho
nestum opus facere ad liberandū se: dñmodo nō
negligat ppter hoc diuinū officiū. xii. q. i. clericus.
nec impedit in aliq; ab obseruantia regulari. i. ab
obsequiis regule: cui semp est astictus. Ideo ad
pdicta solutionē nō tenet fm Ol. Et hoc ultimū
videt verius vt ad aliquā operationē nō teneat. usq;
forte ppter vitandū scandalū. Idē die de eo q; est
obligatus ad aliqd faciendū. si aliqd detulit mo
nasterio satissimac. Alter nō videt obligari ad la
borandum. vt dictu ē. Idē tenet Archi. flo. De hoc
infra Restitutio ultimo.

Utru rector q; iuravit regere ciuitatē p annunt
siue magister q; iuravit legere vel capellan? q; iura
vit seruire in capellania possint ingredi religione.
Rū. fm Ray. sic. Nō em̄ iuramentū violat. q; illud.
in melius cōmutat: ex de iureū. puenit. el. ii. Idē
Inno. et Bof. Mo. q; addit cōsilio q; prius ipse lat
q; pmisit. ex de iureū. c. debitores. hoc em̄ tui?
eis est nisi ab illo vel illis quib; iuravit possit licētiā
obtinere. tñ hoc videt consilii. Mā statim pot in
trare religionē nō obstante iuramento. vt notat pa
nor. in. c. cōmisuz. despon. vbi dicit de illo q; iura
vit pberere p verba de plementi: q; sine peccato pot nō
pberere et intrare religionē. h. pberere est de cōsilio ne
notet giurio quo ad vulgi opinione.

Utru ppter obsequia pentū debeat q; retrahē
ab ingressu religionis. Rū. fm Tho. in quolibet.
Alt̄ dicendū est de illo q; nondū religionē intra
uit. et aliſ de illo q; iam in religionē pcessus est. qui
em nō dū intravit si videt patre sui in magna ne
cessitate et cui p alii subueniri nō possit. nō debet
religionē intrare. h. debet ministrare pentib; ma
xime si absq; piculo peccati possit in ieculo rema
nere. Si vo p alii possit pentib; suis ministrare.
pot si vult religionē intrare. Postq; vo alijs est
in religionē pcessus mortuus ē mundo. vñ p spi
rituale morte deobligat a cura impēdēda pentib;
sicut etiā deobligaret p morte corporalem. Et ido
nō peccat. nec pceptū aliqd agi si i clauistro ma
near sub pcepto plati. pentū administratōe pter
missa. Etē factū ē impotē ad reddēdu debitorū
ministerū absq; p pria culpa. dñ tñ qntū pot salva
ordinis obediēta satagere. vt p se vel p alii suis
pentib; subueniat si in necessitate fuerint.

Religio. v.

Retur episcopi, archidiaconi vel presbyteri curati possint ingredi religionem. R. f. Panor. in. c. qd dei timore, de sta. mo. q culper plato circa epm punitatur intrare religionem et dimittere placitum. Et f. f. Tho. Archidiaconi et presbyteri curati hoc pnt etiam pdicente epo. xix. q. iij. due sunt. Epus aut n pnt tralire nisi de licentia pape. vt in. c. licet. de regula. f. doc.

Retur p ingressum religionis csequat quis remissionem dnm peccator. R. f. f. Tho. ronabilit dicit p. lic. Sicut p assumptione crucis. Si enim aliquibus elemosynis factis ho pnt statim satisfacere de peccatis suis iuxta illud Daniel. viij. peccata tua elemosynis redime. multo fortius in satisfactione, p omnibus peccatis sufficit q alios diuinis officiis se mancipet p religionis ingressum; q excedit omne genus satisfactorum et pnie publice. vt habeat xxvij. q. iij. admonere. unde in vita patrum legit p eandem gratiam csequuntur in gradibus religionis; quod csequuntur baptizati. Si tui p ingressum n absoluueret ab omni reatu pene: nihilominus ingressus religionis utilior esset q peregrinatio terre sancte ad pmonendum in boni q p ponderat absolutio- ni a pena.

Retur de illo q do lo inducit intranit religionem. R. f. Ray. n pnt allegare deceptionem: cuius cedilio melior facta est. vt ex de conu. c. d. ex parte el. iij. concor. Tho. et addit. q id est ena si q s ex falsa causa intrauit; vt si putauit sponsam suam leporam. et non erat. d. c. ex pte. Vide de hoc s. Diuotium. Vide tui Inno. in. c. cujus dlectus. qd me. ca vbi dicit q dolus q cadit in pstante viru n huius- ciare religionis ingressum. Secus vbi inueniret dolus q peritissimos haberet fallere.

Retur si qs ingressiat religionem sub conditione alio. R. f. Panor. in. c. fi. de condi. ap. ponit duas opiniones pncipales. Una fuit Inno. Hostie. et Tho. an. q si fuit apposita alio conditio p substantiam religionis. puta. q ei licet babere. p. iiii. q bac conditio n obstante tener pfectio. Id tenet glo. in. c. solet. xxvij. q. iij. Licet secutus sit in mrimoniis f. m. f. in. q. in mrimoniis tractat de favore ipsoz ob- bentis. Huius ex quo alter acceptauit conditio potuit sibi pindicare. h. in pfectio obligatio acqui- ritur deo p ministerium abbatis vel alteri plati. f. a etum q ministeri acceptatis illa conditio n debet obessi deo. q videt velle pfectio recipere. Con- traria op. tenet glo. in. d. c. fi. Bas. autem de cal. dicit. q in foro judiciali pceder pma opinio. h. in foro aie opinio glo. Sed d. Lar. tenet q pfectio sit nul- la. erq pte ille stetit in sua voluntate. Alter noluit se obligare. Et hec opinio plus placeat panor. q re- mota pte substanciali actus: remouet ipse actus. vt in. c. tua de spon. Et intetio p. iiii. est p substantiam religionis. vt in. c. cujus ad monasterium. de sta. mo. q talis conditio sine modis b. viciare actus. Nec ob- si dicat q platus ad pfectio recipies n potuit pindicare deo. q dico illud pcedere in obligatio- ne. h. nos sumus in qrenda. Nam et seruans noce- dno in qrendis. Iz n in acquisitis. Sic et platus n

potest pindicare ecclesie in acquisitis. h. bene in ac- rendio. Itē deus n recipit obligationem nisi a vo- luntario. x. q. ii. nō est. hinc e q votū emissum p metu n obligat ut in. c. i. q. me. ca. Et iste noluit aliter obligari. nisi posset tenere. p. iiii. q. t. Inno. tū dicit q si ingredi et diceret tu debes. pster regulam beatissimorum. et bene pnt comedere carnes. et in illo monasterio essent cestones q n co- mederet carnes. bene posset comedere carnes. cum nec regula hoc habeat. nec universalis constitutio. nec ei posset ali qd imputari: nūl es scandalum. et tū posset ad alii locū mutari. Sed secus si dice- retur sibi volenti. pster regula beati Benedicti. Mā f. eū oēs generalis abstineret debet a carni- bus. et tū satuitati eius imputandū est. si credit ei q. pmittebat sibi q liceret comedere carnes. Idem dir. Addit tū idē Inno. f. alioq; q ex quo sub- mittit se obediēre alioq; nō obstante talibz p- missionibz: tenet seruare regulā et constōnes eius xij. q. i. nō dicit. De hac mā vide s. Abbas. Et an liceat monacho b. v. l. v. l. inducat arietate. vide s. Impedimentū. iij.

Retur si alioq videntis alioq monasteriū vbi mo- nachis splendide uiuit. cogitat: būc ordinem bene possum sustineret et sic ingreditur. Vel pone q alioq intrauit religionem vbi nō seruat regula antiquis instituta. Deinde reformat monasteriū. nunq dī q fuit ingressus tpe dissolutois possit cōpelli ad obseruantias regule reformatā. R. f. Panor. in. c. sing. eo. de regula. dicit qdā distinguere int̄ discre- tum et indiscrētū. Alia opinio: qua videret sequi Inno. est vt indistincte cōpellat esse in illo monas- terio. q; aut intrauit intuitu dei. et nō debet posse allegare q nō vult obseruare regulam reformatā. Si aut dicit se intrauit non bono aīo. h. vt vineret f. m. regula ibi vigente. et nō debet audiri tanq alle- gans turpitudinem suā. Sed panor. dicit pfectio p- cedere q ad ecclesiā militante. q non iudicat de ce- cultis. Sed in foro aie punit ad aquitatem inten- nem isti p ingressu. Mā votū oīno dī esse voluntariū. vt in. c. licet. de regula. Ido si qs nō habue- animū se obligāti nisi respectu regule q ibi obser- uabat. nō punit q iste apud deū sit obligatus. ma- xime q tria sunt substancialia religionis. Alia acci- dentalia et ordinata ad finez illoz tū. vnde si per- tantū tpus. de cuius inicio nō est memoria; alioq acci- dentalia regule nō fuerit in illo monasterio obser- uata satis potuit ingrediens cogitare q ex alioq ca illud. puerit: cū ista accidentalia possint esse et ab- esse: stante religione in illis tribz substancialibz. vt saltē ante. h. regula reformata p supiorē illi q fuerit ingressus tpe quo remissius ibi vinebat. nō videtur peccare. Et ita cōsuluit. d. i. i. s. Lar. vt refert Panor. Dir. aut. li. iij. plus dicit q si qs intrat monas- teriū in q est certa regula ab antiquis instituta. h. nō seruat etiā qstū ad habitum. Nec etiā intras obli- gat se ad ipsaz antiquā seruandā: h. ad illas q ibi de facto seruat: et sic in hoc casu ille q ingreditur etiā si p plures annos ibi remanserit. nō censet religiosus

sed tamē monasterio reformato: necesse habet et me: aut regnū profiteri et seruare. d.c. super eo. Et hoc facit p̄ istis conuentib⁹ et monialib⁹ large vite.

Tan autē maior pars cōuentus possit reformato regulā antiquitus institutā inuita minor pte: Vide supra Lex.

R eligio.iiij. quo ad votum ingrediendi.

Vtrū pueri possint se obligare voto religionis. Vide s. Monicus. Et an tale votum factū ab impubere ante annos pubertatis teneat: ibi vide. et alia singularia circa hoc.

Quid si q̄s voulit intrare certa religione et ipsi nolit ei recipere. Rū. b3 Tho. sedā scđe. q. lxxvij. Siq; dē intēto sua fuit se obligare ad religionis ingressum p̄ncipalit. et ex p̄nti elegit hāc religionē vel hunc locū q̄li sibi magis cōgruentē tenet si ibi recipi nō p̄t alia religione intrare. Si autē p̄ncipaliter intēdit se obligare ad hanc religionē vel ad bunc locū q̄li sibi magis cōgruentē p̄pter spālem cōplacitum būr religionē vel illi loci nō tenetur alia religione intrare si illi nolunt ei recipere. Idem Rū. iij. Si autē incidit in impossibilitate splendi votū ex propria culpa: tenet sc̄fer qd̄ p̄t. et insuper agere p̄niā de culpa. Si autē dubitat quā intentionē habuerit. dī tūtioē viā eligere.

Vtrū ille q̄ voulit vñā determinatā religione intrare licite possit induci ad alia. Rū. fm Tho. q̄ in maiori intelligit min⁹. Ideo ille q̄ obligatus est voto vel iuramento ad ingressum religionis minoris p̄t licite induci ad hoc q̄ ad maiore religio nem trāseat nū sit ali: qd̄ spāle qd̄ impediat. puta infirmitas vel etiā spes maioris p̄fect⁹ in minori religione. Ille vo q̄ obligat voto vel iuramento ad ingressum maioris religionis nō p̄t licite induci ad minorē religionē nisi ex aliquā euidēti causa et dispensatione supiorū. Si tū ingressus et p̄ficeat tener p̄fessio. et de regula. q̄ post votū. li. vi. De hoc vide s. Abbas. tñfra Religio.iiij.

Vtrū ille q̄ voulit ingredi religione teneat ibi p̄petuo remanere. Rū. fm Tho. Si voulis intēdit se obligare nō soluz ad ingressum religionis. h̄ ad p̄petuo ibi manendū tenet p̄petuo ibi remanere. Si autē intēdit se obligare soluz quo ad ingressū causa experidi cū libertate remanedi vel nō manifestū est q̄ remanere nō teneat. Si autē in vounedo de hoc nibil cogitauit. videf obligari ad igs̄sum fm formā iurū. q̄ est vñā ingrediētē def ann⁹. p̄bationis. vñā nō teneat ibi p̄manere. Si tū tali intētione intraret ut statim exiret. nō videt satisfactū voto. q̄ in vñāde hoc nō intēdebat. Et tō teneat ut saltē velit expiri. an ei expediāt manere.

R eligio.iiij. quo ad trāsum ad aliam.

Vtrū licet trāsure de vna religione ad alia. Rū. fm Tho. sedā scđe. q. vltia. trāsure de vna religione ad alia nūl p̄pter magnā utilitatem vel necessitatē nō est laudabile. tū quia ex hoc ple-

runq; scandalizant illi q̄ relinquūt. tū etiā q̄ facilius aliqs. p̄ficit in religione quā cōsuevit q̄ in illa quā nō cōsuevit ceteris parib⁹. Pōt tū aliqs laudabiliter trāsure de vna religione ad alia triplex ex causa. Prima ex zelo p̄fectionis religionis in q̄ nō attendit excellētia sūm solā artitudinē vñē. h̄ p̄ncipaliter sūm illud ad qd̄ religio ordinat. et p̄pter sūm discretionē obseruatiū sūm apportionataz. Sedatā p̄pter declinationē religionis a debita sua professione sūm q̄ fuerit instituta. Tercia cā p̄firmitatē vel debilitatē ex q̄ interdū puenit q̄ nō p̄t aliqs artius religionis statuta seruare. qui posset statuta latioris seruare. Et in hoc casu necessaria est dispēlatio. In sedā etiā est necessariū supioris iudicij. In p̄ma autē an req̄rat licētia superioz. Panor. in. c. licet de regula. dicit. q̄ ad hoc ut religiosus licet possit trāsure ad alia religionem duo req̄runt. Primo q̄ religio sit strictioz. Secundo q̄ nō trāseat ex temeritate vel levitate. h̄ zēlo strictioris vite. nō ḡlicet trāsure in odium p̄mi plati ad religionē strictiorē. Tercio extrinsecus req̄rit ut perat licētia trāseundi a plato suo.

Ded querit. Donec dubitat an religio ad quā trāseat sit strictioz. q̄s habebit indicare. Rūdit Panor. q̄ nō statut verbo vñē trāsure nec plati denegatis. h̄ supioris iudicij est req̄rendū. Et dicit Inno. illo casu dici supiorē. illū ad quē appellaretur si iste religiosus grauaret. Non enī sūm enī debet p̄ prius platus esse iudex in cā sua. Et nota bene et isto dicto. q̄ vbi orū cōtentio int̄ religiosū et supiorē suū. nō debet superior esse iudex in cā sua. h̄ debet adiū supiorē immediatus.

Quid si platus denegat vel nō r̄sident seu allegat cām denegatiōnis iustā. Rūdit Panor. sūm Inno. q̄ in his casib⁹ et similibus p̄t subditus int̄ cōtentio trāsure nō expectato alio tpe. exq; constat de p̄petua denegatiōni plati: h̄ si platus allegaret aliquā iustā cām vel verisimile denegādi licentiaz nō debet subditus transire. h̄ instare apud supiorē ut decernat an p̄relatus habeat iustā causā denegandi.

Quid autē si trāsūt ad alia nō petra licētia ait sit reuocādus. Glo. in. d.c. licet. dicit. q̄ licet repeti possit. tū si nō repeti reuocādus nō est. exq; iusta cā motus trāsūt. Idē Hōf. Pe. et Ab. h̄ p̄mū reuocādū glo. in. c. intellexim⁹. de eta. et q̄li. Idē Hōst. et Jo. ah. et cōter moderniores p̄ter Lal. Et panor. tenet hāc ultimā op̄i. q̄ sit reuocandus hac rōne fundata ex tex. nā ter. dicit petēdā esse licētiam: ne bonū obediētē cōtēnere videat. Si ḡx nō postulata licētia p̄sumit cōtēnere bonū obediētē. ḡnō p̄t die q̄ instinctū p̄sułantē trāsierit. h̄ potius p̄sumit q̄ cā leuitatis. Lōclude ḡistū reuocādū ad primū monasteriū. Et ex p̄dictis et ex tex. nō. q̄ vbi in aliq actu req̄rit licētia non sufficiat petere ex postfacto. h̄ dī peti a p̄ncipio. qd̄ nō. quia facit ad multa. bñs tū petē cosilū. dī debito tpe expectare m̄sum. de quo vide s. Lonilij.

Quid autē si ex illo trāsūt infamāt p̄mū monasteriū. Rūdit panor. sūm doc. q̄ si ex trāsūt istius grauit lediceret vel infamaret p̄mū monasterium

Additio 3; qd̄ de illo q̄ dēfinitiōnē voulit eligiōnē m̄tū nullā durat q̄ vñā vñē trāsūt. Im. voluit q̄ E. manat sub obta. ep̄i et sit et mōr̄h. Oz. dñm. Im. p̄t d̄p̄ligi nō de mōritati. sūm de rognitati. Et sūm nullā eligiōnē durat q̄ vñā vñē trāsūt. vñē q̄ possit sūm. et sūm et vñē nullā. Ut sicut d̄ p̄ori et arguit d̄ de p̄t ad Etm. Et nūc arguamus d̄ tota ad totā. Vñā sicut illi q̄ voulit dēfinitiōnē eligiōnē. si illi voulit et vñē trāsūt et sūm et vñē nullā. si dēfinitiōnē isti rognitati. si possit et sūm vñē trāsūt. qd̄ vñē rognitati. omib⁹ nō existib⁹ nō. et vñē h̄ q̄rogo rur. Si at q̄ voulit de q̄ nō rogatib⁹. nōc aut̄ vñē p̄tib⁹ si rogatib⁹. et vñē nō trāsūt. Si at nō exp̄p̄sib⁹ fūt trāsūt. h̄ illū modū q̄ fūtib⁹ et dēfinitiōnē.